社団法人日本インターネットプロバイダー協会
  1

2010 年 10 月吉日
各 位

社団法人日本インターネットプロバイダー協会
    会長 渡辺 武経

東京都渋谷区桜丘町 3-24 カコー桜丘ビル６階
      Tel：03-5456-2380/Fax：03-5456-2381

「IGF Japan 設立に向けて in 沖縄」協賛・参加のお願い

今や社会的インフラと言われるまでに普及してきたインターネットですが、様々な場面

で我々の生活を便利にしてくれる一方で課題も次第に見えてきはじめました。

これらの諸問題にグローバルな観点から対応するために 2003 年と 2005 年に行われた国

連の WSIS(世界情報社会サミット)の活動を引き継ぎ、様々な分野、国、地域においてイン

ターネットの管理に関する会議が行われてきております。その中でも、2006 年以降は

IGF(Internet Governance Forum)という形で国連がグローバルな会議を主催し、その会議

と連携して国ごと、地域ごとに世界中で議論が進んでいます。

日本においてもインターネットに関する様々な課題を、様々な関係者(マルチ・ステーク・

ホルダー)で話し合いを持つ必要があることが痛切に感じられるようになりました。専門家

や事業者の議論はもちろんですが、実際に利用するユーザの声もこれからのインターネッ

トには必要であり、その意味において利害関係者が一同に集い議論する場が早急に必要で

はないかと思われます。そこでこの度、アジア太平洋地域で始まった IGF の活動と連携す

る「IGF Japan」の創設を行うべく、下記の通り、沖縄で準備会合を行うことになりました。

この準備会合では、現在課題となっている様々な問題について概観することとし、物理

的なアクセスの問題から法的あるいは制度的な課題、また一部国際的な問題についても言

及していきたいと考えております。そしてこの「対話」を続けるべく「IGF Japan」の設立

に向けた準備会合にしたいと考えております。

IGF Japan の詳細は別紙を参照していただくことにして、このイベントそのものは沖縄

県名護市の万国津梁館にて行われる APEC 沖縄電気通信・情報産業大臣会合に合わせて行

うことで、日本国内はもとより国際的な注目及び参加を期待しております。

つきましては、IGF Japan の設立を目指して、是非ともキックオフミーティングへの協

賛及び参加をお願いしたいと思います。

社団法人日本インターネットプロバイダー協会
  2

記

日 時：2010 年 10 月 29 日（金）9:00～18:00
30 日（土）9:00～20:00

会 場：沖縄県うるま市字州崎 14 番 17  IT 津梁パーク A 棟 1F 会議室
主 催：社団法人日本インターネットプロバイダー協会
共 催：特定非営利活動法人フロム沖縄推進機構 http://from-okinawa.org/
後 援：総務省（申請中）

沖縄県 http://www.pref.okinawa.jp/
 総務省沖縄総合通信事務所 http://www.soumu.go.jp/soutsu/okinawa/
参加費：無料
参加者：電気通信事業者を含むインターネット関連事業者
募集方法：共催・後援団体より告知。

当協会 Web 掲載、e-mail にて告知。
http://www.jaipa.or.jp/topics/?p=362

プログラム：別紙の通り

■ご協賛についてのお願い
１．協賛の金額は 1 口 100,000 円となります。
２．協賛いただいた場合、Web、配布レジメ等に掲載をさせていただきます。
３．お申し込みは、別紙申込用紙にご記入いただき FAX または、e-mail にてお送りくださ

い。

■参加申し込みについて
１．お申し込みは、別紙申込用紙にご記入いただき FAX または、e-mail にてお送りくださ

い。
※宿泊について・・・
  本イベントに参加される方対象に「東京第一ホテル オキナワグランメールリゾート」

へのご案内が出来ます。詳細は、JAIPA 事務局までご連絡ください。
※送迎バスについて・・・
29 日（金）
  朝：沖縄県庁 7:30 発 → 8:30 着 IT 津梁パーク
  夜：IT 津梁パーク 19:00 発 → 20:00 着予定 沖縄県庁
30 日（土）
  朝：沖縄県庁 7:30 発 → 8:30 着 IT 津梁パーク
  夜：懇親会終了後 → 沖縄県庁

以上

※不明点は下記事務局まで
【連絡先】社団法人 日本インターネットプロバイダー協会 事務局

〒150-0031 東京都渋谷区桜丘町 3-24 カコー桜丘ビル 6F
TEL：03-5456-2380／FAX：03-5456-2381
E-mail：info@jaipa.or.jp http://www.jaipa.or.jp/

社団法人日本インターネットプロバイダー協会
  3

「IGF Japan 設立に向けて in 沖縄」協賛申込書

FAX：03-5456-2381（e-mail：info@jaipa.or.jp にて）

JAIPA 事務局 宛て
※ 協賛については、1 口 100,000 円となります。
※ 協賛いただいた場合には、Web へのロゴ掲載、配布レジメ等の掲載をいたします。
※ 協賛いただける方は、口数と必要事項をご記入ください。

協 賛   口 金額 円

社名・団体名
（個人）

URL

住 所 〒

代表者名

部署・役職
氏名：

連絡担当者

TEL：
FAX：
e-mail：

備 考

※ ご担当者様には、今後ご連絡をさせていただく事が多いかと思いますので、電話番号、E:mail の記載

を必ずお願いいたします。
※ 請求書については、ご担当者様に送付いたしますので、ご了承下さい。なお、別途請求先がある場合

には備考欄にご記入下さい。
※ その他、連絡事項等ありましたら、備考欄にご記入ください。
※協会記入欄

社団法人日本インターネットプロバイダー協会
  4

「IGF Japan 設立に向けて in 沖縄」参加申込書

FAX：03-5456-2381（e-mail：info@jaipa.or.jp にて）

JAIPA 事務局 宛て

社名・団体名

住 所 〒

部署・役職

氏名：
TEL：
e-mail：

懇親会
（ 29 日 ・ 30 日 ） に出席 ・ 欠席

参加者名

送迎バス
（ 29 日 朝 ・ 夜 ） に乗車予定  ・  利用しない
（ 30 日 朝 ・ 夜 ） に乗車予定  ・  利用しない

部署・役職

氏名：
TEL：
e-mail：

懇親会
（ 29 日 ・ 30 日 ） に出席 ・ 欠席

参加者名

送迎バス
（ 29 日 朝 ・ 夜 ） に乗車予定  ・  利用しない
（ 30 日 朝 ・ 夜 ） に乗車予定  ・  利用しない

備 考

記入欄が足りない場合には追加してください。

懇親会に出席、また、送迎バスご利用の方は、必ず○をご記入下さい。

※協会記入欄